
PORTARIA Nº. 09/2015/GP/CMNG 

“DISPÕE SOBRE ALTERALÇÃO DE CLASSE À SERVIDORA EFETIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

O Exmo.Sr. JAIR ANTONINHO LAZZAROTTO, presidente da Câmara Municipal de 

Vereadores de Nova Guarita  MT, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

Considerando o Art. 3° § 1°, combinado com Art. 16 inciso IV da Lei Complementar 

n° 004/2013 – Dispõe sobre Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos da Câmara Municipal de Nova 

GuaritaMT; 

                                       R E S O L V E: 

ART.1º  ALTERAR, Classe do Cargo da Servidora CLARICE DAMAS MACHADO FILIPINI, 

portadora do RG. 16512324 SSP/MT e do CPF n° 523.104.00106, concursada no cargo  de Auxiliar de 

Serviços Gerais “ Padrão 1, da Classe "D" para Classe "E", conforme tempo de serviço, considerando que a 

mesma se enquadra nos requisitos exigidos na Lei Complementar n° 004/2013, para a devida promoção.  

 ART.2º   A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, por afixações 

nos locais de costumes, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Presidente, 07 de Janeiro de 2015. 

JAIR ANTONINHO LAZZAROTTO 

Presidente 

Registrese. 

Publiquese. 

Cientifiquese. 

CUMPRASE 


